
Uchwała Nr 141/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 lipca 2008 roku 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Pułtuskiego na realizacj� zadania pn. „Budowa Szpitala w Pułtusku – 
kontynuacja I etapu” 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w zwi�zku 
z art. 167 ust. 2 pkt 5 oraz art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
1. Udziela si� pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pułtuskiego 

na realizacj� zadania pn. ”Budowa Szpitala w Pułtusku – kontynuacja I etapu”  
w wysoko�ci 7 000 000 złotych. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 
umowy. 

§ 2. 
 

�rodki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w bud�ecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2008 – przyj�tym uchwał� Nr 230/07 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie bud�etu 
Województwa Mazowieckiego na 2008 rok ze zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r.  
Nr 35, poz. 1279) – w dziale 851, rozdziale 85111 § 6300 i pochodz� z dochodów 
własnych. 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126 poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420 z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218 i Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 oraz  
z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984. 



Uzasadnienie 
 

Przedmiotem uchwały jest wyra�enie zgody na udzielenie pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej dla Powiatu Pułtuskiego na realizacj� zadania pn. „Budowa 
Szpitala w Pułtusku – kontynuacja I etapu”. 

W dniu 15 pa�dziernika 2007 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego ustalił 
list� beneficjentów, realizowanych przez nich przedsi�wzi�� i kwot dotacji celowych 
w wysoko�ci 33 000 000 zł. przeznaczonych na wsparcie realizacji tych 
przedsi�wzi�� w ramach realizacji „Samorz�dowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju 
Mazowsza” – Komponent G Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Zdrowia  
i Pomocy Społecznej. 

W �lad za ww. uchwał� Zarz�du Województwa Mazowieckiego uchwał�  
Nr 2163/85/07 z dnia 16 pa�dziernika 2007 r. w sprawie przekazania �rodków 
finansowych na realizacj� przedsi�wzi�� w ramach „Samorz�dowego Instrumentu 
Wsparcia Rozwoju Mazowsza” – Komponent G Mazowiecki Instrument Wsparcia 
Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej udzielił pomocy finansowej w wysoko�ci 
11 000 000 zł. Powiatowi Pułtuskiemu na realizacj� zadania pn. „Budowa Szpitala  
w Pułtusku – kontynuacja I etapu”. 

W dniu 03.06.2008 r. pismem, znak: FN 3122/6/08 Zarz�d Powiatu  
w Pułtusku, zwrócił si� do Pana Adama Struzika Marszałka Województwa 
Mazowieckiego z pro�b� o wznowienie na rok 2008 pomocy finansowej na 
kontynuacj� zadania pn. Budowa Szpitala w Pułtusku jednocze�nie informuj�c, i� 
inwestycja budowy Szpitala od 2001 roku kontynuowana była w ramach kontraktów 
wojewódzkich. Natomiast w roku 2007 z uwagi na zmian� zasad kontraktów 
wojewódzkich – inwestycja nie jest dofinansowywana z bud�etu pa�stwa. 

Ł�czne nakłady poniesione na budow� szpitala stanowi� b�d� 79 383 606 zł.  
W celu racjonalizacji gospodarowania �rodkami publicznymi inwestycja została 

podzielona na dwa etapy i w ostatnich latach skoncentrowano si� na realizacji  
I etapu, który umo�liwi przeniesienie starego szpitala do nowych obiektów. 
Niezb�dne nakłady do zako�czenia I etapu – po przeszacowaniu w cenach roku 
2008 wynosz�: 24 759 272 zł, w tym roboty budowlano – monta�owe, wraz  
z pierwszym wyposa�eniem to kwota: 11 210 627 zł. Pozyskanie �rodków 
finansowych na doko�czenie robót budowlanych wraz z niezb�dnym podstawowym 
wyposa�eniem stworzy Powiatowi szans� pozyskania ewentualnie pozostałych 
�rodków na zakup sprz�tu medycznego w ramach funduszy strukturalnych. 

Zako�czenie robót w roku bie��cym umo�liwi przyst�pienie do przenoszenia 
„starego szpitala” do nowych obiektów w roku przyszłym i stworzy drog� do 
wyposa�enia go w sprz�t specjalistyczny w ramach funduszy unijnych. 

W dniu 17.06.2008 r. na posiedzeniu Zarz�du Województwa Mazowieckiego 
przedstawiona została ww. pro�ba Zarz�du Powiatu w Pułtusku.  

Zarz�d Województwa Mazowieckiego przychylił si� do przedmiotowej pro�by 
i proponuje udzieli� pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Pułtuskiego na realizacj� zadania pn. „Budowa Szpitala w Pułtusku – kontynuacja 
I etapu” w wysoko�ci 7 000 000 zł.  
 
 
 


